
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 318 – Quarta-feira, 23 de outubro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 260/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura dos 
contratos nº 107/2024, 108/2024 e 109/2024, no dia 21 de outubro de 2024, 
respectivamente com as empresas COMERCIAL UNIESPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 22.193.752/0001-59, BIG BALL SPORTS - MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA e BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 45.740.175/0001-73, perfazendo um valor total contratado de R$ 
140.952,80 (cento e quarenta mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta 
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de materiais e 
artigos esportivos para atender a Secretaria de Esporte, Lazer e Cultura do município. 
Vigência: 21/10/2024 até 20/10/2025. Iapu-MG, 23 de outubro de 2024. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 280/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada 
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do 
contrato nº 106/2024, no dia 17 de outubro de 2024, com a empresa VIA MONDO 
AUTOMOVEIS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.836.942/0001-
04, perfazendo um valor total contratado de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), cujo 
objeto é a contratação de empresa para aquisição de um veículo 0km, original de 
fábrica, conforme recurso de cofinanciamento estadual da SEDESE nº 
1480.01.0003360/2024- 39, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Vigência: 17/10/2024 até 16/10/2025. Iapu-MG, 23 de outubro de 
2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 318 – Quarta-feira, 23 de outubro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 36/2024. Processo Administrativo nº 345/2024. A Prefeitura 

Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a 

contratação de empresa para prestações de serviços de reforma de pneus, para 

manutenção da frota de veículos médios e pesados do município, conforme termo de 

referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço por 

lote. Entrega das propostas: a partir de 24/10/2024 no site www.novobbmnet.com.br. 

Abertura das propostas: 05/11/2024 às 10:00 horas no site supramencionado. Edital 

e os anexos estão disponíveis no site oficial do município. Local: Rua Escrivão João 

Lemos, n° 37, Centro. Iapu-MG, 23 de outubro de 2024. José Pereira Viana. Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DCD nº 0066/2024. Processo Administrativo nº 00350/2024. A Prefeitura Municipal de Iapu/MG 

comunica que a empresa JOEL ROSADO DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ 36.582.933/0001-81, 

consagrou-se vencedora da dispensa de licitação com entrega imediata com objeto: CONTRATACAO 

DE EMPRESA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS TÉCNICAS DE MANUTENÇÃO DE 

DIVERSOS BEBEDOUROS, FREEZERS E CORRELATOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS. Pelo valor 

total de 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta reais). Iapu-MG, 21 de outubro de 2024. José Pereira 

Viana. Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DCD nº 0067/2024. Processo Administrativo nº 00351/2024. A Prefeitura Municipal de Iapu/MG 

comunica que a empresa MARPE CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ 

40.134.401/0001-59, consagrou-se vencedora da dispensa de licitação com entrega imediata com objeto: 

CONTRATACAO DE EMPRESA EM AQUISIÇÃO DE PORTA PAPEL TOALHA E PORTA PAPEL 

HIGIENICO, E NECESSARIA PARA GARANTIR A FUNCIONALIDADE E A HIGIENE NOS 

AMBIENTES SANITARIOS DE SECRETARIA DE EDUCACAO E SECRETARIA DE SAUDE DO 

MUNICIPIO DE IAPU. Pelo valor total de 14.775,00 (quatorze mil e setecentos e setenta e cinco reais). 

Iapu-MG, 22 de outubro de 2024. José Pereira Viana. Prefeito 

 

 
 

http://www.novobbmnet.com.br/

